



Mestna občina  
Ljubljana  
Mestna uprava

Oddelek za  
gospodarske dejavnosti  
in promet

Trg mladinskih delovnih brigad 7  
1000 Ljubljana  
telefon: 01 306 17 00  
faks: 01 306 17 01  
glavna.pisarna@ljubljana.si  
www.ljubljana.si

Številka: 03200-10/2015- 41  
Datum: 16. 09. 2015

Mestna občina Ljubljana  
Mestni svet  
Mestni trg I

1000 Ljubljana

Zadeva: Odgovor na vprašanja in pobude mestne svetnice Nataše Sukič  
Veza: 03200-10/2015-16 z dne 6. 7. 2015

Spoštovani,

na podlagi prejetega dopisa z dne 7. 7. 2015 posredujemo odgovore v pristojnosti Oddelka za gospodarske dejavnosti in promet in sicer na svetniško vprašanje, ki jih v skladu 97. členom Poslovnika MS MOL postavlja mestna svetnica ga. Nataša Sukič, županu in pristojnim službam.

**Pogoje in število mest za oglaševanje na javnem mestu določa Odlok o oglaševanju; kako je z omejitvijo in nadzorom na zasebnih površinah, trgovskih centrih, bencinskih servisih in svetlobnih objektih?**

Odgovor:

Odlok o oglaševanju določa zgolj pogoje in način pridobitve dovoljenj za oglaševanje na javnem mestu, zato ne velja v primeru postavitve objektov za oglaševanje na zasebnih zemljiščih.

**Koliko kršitev je evidentiral Inšpektorat MOL na javnih površinah in zasebnih zemljiščih?**

Odgovor:

Prekrškovni organ Mestni inšpektorat MOL izvaja nadzor nad izvajanjem predpisov MOL in drugih aktov, s katerimi MOL ureja zadeve iz svoje pristojnosti, ter vodi prekrškovni postopek v skladu z zakonom v prekrškovni aplikaciji. Zakon o upravnem postopku ne predvideva vodenja posebne evidence s področja kršitev Odloka o oglaševanju, za to vam število kršitev odloka na javnih površinah ne moremo dati.

**Kako se je MOL odzvala na opozorila javne Agencije za varstvo konkurence RS, da občina omejuje konkurenco, saj ni izvedla javnega razpisa za oddajo lokacij za oglaševanje. Agencija je občini predlagala, da za vse lokacije, ki so bile v preteklosti oddane brez javnega razpisa, objavi javni razpis, predlagali pa so tudi nekatere spremembe Odloka o oglaševanju. Zanima me, kako so se končali ti postopki?**

Odgovor: Mestna občina Ljubljana zagotavlja transparentnost poslovanja preko javnih razpisov in sicer za oddajo površin na avtobusih (javni razpis je bil izveden v letu 2013 in ga je izvedel izvajalec javne službe organizacije in načina izvajanja mestnih linijskih prevozov potnikov), z oddajo oglaševalskih površin v avtobusnih nadstrežnicah (javni razpis je bil izveden v letu 2003) in za

oddajo lokacij v svetlobnih vitrinah in velikih tabel v sklopu vzpostavitve javnega sistema izposoje koles na območju MOL (javni razpis je bil izveden v letu 2010).

Glede na mnenje agencije št. 306-47/2012-10 z dne 22.03.2013, smo v letu 2014 pripravili seznam objektov za oglaševanje, ki so postavljeni v nasprotju z Odlokom o občinskem prostorskem načrtu – izvedbeni del (Uradni list RS, št. 78/10, 10/11 - DPN, 22/11 - popr., 43/11 - ZKZ-C, 53/12 - obvezna razlaga, 9/13, 23/13 - popr. in 72/13 – DPN), in ga poslali v ustrezno ukrepanje Ministrstvu za infrastrukturo in prostor, inšpektoratu Republike Slovenije za promet, energetiko in prostor, Gradbeni inšpekciji. Ko bodo ti objekti za oglaševanje (izjema so objekti, avtobusne nadstrešnice, določene svetlobne vitrine in table, ki smo jih oddali preko javnega razpisa) odstranjeni, bomo lahko pristopili k izvedbi javnega razpisa za oddajo javnih mest za namen oglaševanja.

Lep pozdrav,

**Sekretar - vodja oddelka**  
**David Polutnik**



Poslati:

- Mestna občina Ljubljana, Služba za organiziranje dela mestnega sveta, g. Matjaž Bregar